
 

 

 

 

 

 

 

 
   

      
 

          

Referat fra møte i avdelingsrådet ved AHS, 17.04.2009 
i Møllendalsveien 6, 7. etasje, kl 9-11.45. 

 

Tilstede: Unni Vågstøl, Per Arne Rød, Kjell Håland, Stine Bjørlykhaug, Liv Sperre, Bodil Berg Kristensen, 

Bente Albrigtsen, Else Sterndorff og Johan Nerdrum. 

Forfall: Tiril Skjølsvik  

Ikke møtt: Ole Kolnes  

Dessuten møtte: Dekan Kristin Ravnanger, førsteamanuensis Anne Mette Magnussen og referent Åshild 

Nylund. 

 

06/09 Godkjenning av innkalling, saksliste og referat 
Referatet ble godkjent. 

 

07/09 Orienteringssaker 
Fra studentene:  

 Stine Bjørlykhaug, Møllendalsveien:  
I Møllendalsveien er fysioterapistudentene opptatt av en sak om særplass i turnus for 

studenter som har barn. Det er foreslått en innstramming til at bare eneforsørgere skal 

få slik særplass.  

Dekanen sier at avdelingen har sendt en høringsuttalelse som støtter studentenes 

synspunkt, etter innspill fra Institutt for fysioterapi.   

Ellers er det lavt engasjement blant studentene i Møllendalsveien. 

 Liv Sperre, Haukelandsbakken:  
Studentparlamentslederen har gjort en god jobb med å prøve å rekruttere flere 

studenter til arbeid i studentråd og Studentparlamentet rundt på studiestedene, og 

engasjementet har økt noe. 

Fra dekanen:  

 Etter initiativ fra studentrådene er det bestemt at uke 36 skal være en fast uke for å 

velge fagutvalg på alle utdanninger.  

 Årsplanen for AHS 2009 er nå endelig vedtatt av dekanen.  

Årsplanen for instituttene er til orientering og et vedlegg til årsplanen. Det har ikke 

vært prioritert å utarbeide en felles mal for instituttene, slik avdelingsrådet ba om i 

fjor. Rådet ber om at det blir utarbeidet et forslag til mal til neste år. 

Årsplan for administrasjonen ble etterspurt av avdelingsrådet. 

 Budsjettfordelingen for AHS 2009. Budsjettet er nå vedtatt. 

 Oppstartsundersøkelse 2008: Dekanen orienterte om undersøkelsen som er utarbeidet 

på bakgrunn av spørsmål til førsteårs bachelorstudenter. 

Rapporten viser at AHS kan bli bedre når det gjelder informasjon til studentene ved 

studiestart, pensumlister, timeplaner og å redusere alkoholbruken i Fadderuken.  

Ledergruppen og studiekvalitetsutvalget skal jobbe videre med utfordringene som 

kom fram i rapporten. 

 Ny strategisk plan for høgskolen: En arbeidsgruppe skal utarbeide ny strategisk plan 

fro 2010-2015. Dekanen er medlem i gruppen. Til høsten kommer et forslag på høring 

til avdelingene. Planen skal vedtas av høgskolestyret i november 2009.  

Avdeling for helse- og sosialfag 
 



 

 

 Nybygg på Kronstad: Oppstartsmidler er bevilget, og det er lovet penger til byggingen. 

Grunnarbeidene på tomten starter snart, og planen er at bygget skal være ferdig i 2014.  

Det er nedsatt en koordineringsgruppe for det nye høgskolebygget. Hilde Tveit 

representerer AHS. Dekanen sitter i styringsgruppen. 

 UH-nett Vest: Høgskolen i Bergen, Universitetet i Bergen og høgskolene i Sogn og 

Fjordane og Stord/Haugesund har et femårig samarbeid i UH-nett Vest der 

lærerutdanningen er valgt som hovedsamarbeidsområde. Samarbeid om helse- og 

sosialfag og ingeniørutdanning planlegges også. Aktuelle områder er forskning og 

mastergrader, men konkrete samarbeidsområder er foreløpig ikke avgjort. 

 Tildeling av midler fra Helse Vest. Helse Vest har tildelt midler til et nytt strategisk 

forskningsområde om kunnskapsbasert praksis og forskning i helsefag i Helse Vest. 

Professor Monica Nortvedt skal lede satsingsområdet, som er et samarbeid mellom 

utdanningsinstitusjonene og helseforetakene i Helse Vest. Helse Vest har tildelt ca 10 

millioner kroner fordelt over fem år. Dette er et gjennombrudd for å få til helsefaglig 

forskning i Helse Vest.  

 

08/09 Tiltak knyttet til budsjettsituasjonen – opptakstall 2009-2010 
Dekanen orienterte om arbeidet med å vurdere antall studieplasser og tiltak knyttet til  

budsjettsituasjonen.  

 

Avdelingsrådet pekte på følgende: 

 Det er et stort behov for utdanningene innen psykisk helse og rus i praksisfeltet. 

 Det er ønskelig med en gjennomgang av eksternfinansierte/studentfinansierte 

videreutdanninger. 

 Det er bekymringsfullt at bruken av timelærere skal begrenses. Det kan gå ut over 

samarbeidet med praksisfeltet, og oppdatert nivå på den fagspesifikke undervisningen.  

 En reduksjon av FoU-tid henger ikke sammen med målet om universitetsstatus, og 

økte krav til publisering.  

 

Råd: 

1. Avdelingsrådet slutter seg til fordelingen av studieplasser for 2009-2010. 

2. Avdelingsrådet er bekymret for kvaliteten på undervisningen og for FoU-arbeidet 

framover med bakgrunn i de reduksjoner som det er lagt opp til.  

 

 

09/09 Avdelingens valg av phd-område – forslag fra arbeidsgruppen 
Førsteamanuensis Anne Mette Magnussen presenterte arbeidsgruppens rapport og forslag til 

phd-område i AHS. 

Magnussen gjorde oppmerksom på at veiledning av og tilrettelegging for phd-studenter skjer 

på høgskolen allerede i dag, mens universitetene er gradsgivende institusjon. Det er et stort 

løft for høgskolen å søke akkreditering av phd-utdanning, men arbeidet med å drifte en slik 

utdanning er allerede i gang, og vil fortsette etter en slik akkreditering. 

 

 

Avdelingsrådet roste utvalget for grundig arbeid, og kom med disse innspillene: 

 Bekymring for at dette skal ta ressurser fra bachelorutdanningene. 

 Ønske om å holde på både det helse- og sosialfaglige 

 Ønske om å beholde praksisnærheten 

 Ønske om at psykisk helse og rus er tema som blir ivaretatt i doktorgraden. 

 Ros til og interesse for temaet Produktive brudd 



 

 

 Ønske om helhetlig fokus på helsefaglig praksis, og ikke bare implementering av 

kunnskapsbasert praksis. Advarer mot å knytte seg for sterkt til begrepet 

kunnskapsbasert praksis. Kanskje bruke et annet begrep? 

 Flere ga tilslutning til valg av doktorgradsområde, begge forslagene. 

 Ønsker ikke nedbygging av AHS’ sosialfaglige kompetanse. 

 Tydeliggjøre forskjellen mellom høgskolens og universitetets doktorgrader 

 

Råd: 

Avdelingsrådet støtter arbeidsgruppens innstilling. 

Avdeling for helse- og sosialfag bør utvikle doktorgradsprogram på begge de foreslåtte 

områdene.  

 

10/09 Eventuelt 
Det ble etterspurt om høgskolen har bedt departementet om å få opprette flere studieplasser. 

Dekanen sa at høgskolen har sendt et brev til departementet om 100 flere studieplasser, bl.a. 

flere studieplasser til sykepleie og mastergrader.  

 

Neste møte i avdelingsrådet blir fredag 29. mai 2009. 

Møtet ble avsluttet kl 11.45. 

 

 

 

Møllendalsveien, 22. april 2009 

 

 

Unni Vågstøl       Kristin Ravnanger 

leder        dekan 

 


